
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ BỒNG 
 

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /KH-UBND              Trà Bồng, ngày     tháng 12 năm 2022 

  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động trước, 

 trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 

 

Để kịp thời tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên đán 

Quý Mão năm 2023; đồng thời, thực hiện Thông báo kết luận số 677-TB/HU 

ngày 01/12/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về kế hoạch tổ chức các hoạt 

động trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.  

Ủy ban nhân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động trước, 

trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 trên địa bàn huyện, cụ thể như 

sau:  

A. NỘI DUNG CHUNG 

I. Trước Tết Nguyên đán: 

1. Tổ chức 14 đoàn đi thăm, tặng quà các gia đình chính sách, các 

đồng chí nguyên Lãnh đạo tỉnh và thân nhân (tham gia cuộc Khởi nghĩa Trà 

Bồng và miền Tây Quảng Ngãi), các đồng chí nguyên là Lãnh đạo huyện 

qua các thời kỳ đang sinh sống trên địa bàn tỉnh; thân nhân các đồng chí 

nguyên là Lãnh đạo huyện qua các thời kỳ đã từ trần đang sinh sống trên 

địa bàn tỉnh; thăm các cơ quan, đơn vị trực Tết; thăm bệnh nhân lưu trú 

tại Trung tâm Y tế huyện: 

Thời gian đi: Do Trưởng đoàn quyết định, đảm bảo hoàn thành trước ngày 

17/01/2023 (tức ngày 26/12/2022 Âm lịch). 

2. Tổ chức Lễ dâng hương Đền tưởng niệm liệt sỹ huyện:  

Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 17/01/2023 (nhằm ngày 

26/12/2022 Âm lịch); địa điểm: tại xã Trà Phong. 

3. Tổ chức Lễ viếng Liệt sỹ tại Nghĩa trang Liệt sỹ huyện: 

Thời gian: Vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày 18/01/2023 (nhằm ngày 

27/12/2022 Âm lịch). 

4. Tổ chức dọn vệ sinh và treo cờ Tổ quốc: 

- Dọn vệ sinh: Hoàn thành trước ngày 16/01/2023 (nhằm ngày 25/12/2022 

Âm lịch). 

- Treo cờ Tổ quốc: Từ ngày 20/01/2023 đến hết ngày 29/01/2023.  

5. Tổ chức trang trí đèn, hoa khu vực đường một chiều thị trấn Trà 

Xuân và Quảng trường 28/8 chuẩn bị đón Tết Nguyên đán: 

Thời gian: Bắt đầu từ ngày 11/01/2023 (nhằm ngày 20/12/2022 Âm lịch). 
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6. Cấp các mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số trên địa 

bàn huyện: 

Thời gian: Hoàn thành trước ngày 16/01/2023 (nhằm ngày 25/12/2022 Âm 

lịch). 

7. Tuyên truyền cổ động, trực quan mừng Đảng, mừng Xuân Quý 

Mão và tuyên truyền 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(ngày 03/02/1930 - 03/02/2023): 

Thời gian: Từ ngày 20/01/2023 đến ngày 06/02/2023 (nhằm ngày 

29/12/2022 đến ngày 16/01/2023 Âm lịch). 

II. Trong dịp Tết Nguyên đán 

1. Tổ chức thăm các đơn vị trực Tết trong thời gian nghỉ Tết Nguyên 

đán và bệnh nhân lưu trú tại Trung tâm Y tế huyện (tại 02 cơ sở):  

Thời gian: Ngày 18/01/2023 (nhằm ngày 27/12/2022 Âm lịch). 

2. Tổ chức Chương trình nghệ thuật Đêm hội đón giao thừa mừng 

Xuân Quý Mão 2023: 

- Thời gian: 19 giờ 30 phút, ngày 21/01/2023 (nhằm tối 30/12/2022 Âm 

lịch). 

- Địa điểm tổ chức: Quảng trường 28/8 huyện.  

3. Tổ chức trực cơ quan trong các ngày nghỉ Tết: 

Thời gian: Từ ngày 20/01/2023 đến hết ngày 26/01/2023 (nhằm ngày 

29/12/2022 đến hết ngày 05/01/2023 Âm lịch). 

4. Tổ chức chào cờ đầu năm: 

Thời gian: Vào sáng ngày 22/01/2023 (sáng mùng 01 Tết Âm lịch). 

III. Sau Tết Nguyên đán: 

1. Trực báo về tình hình trước, trong và sau Tết: 

Thời gian: Vào lúc 8 giờ 00 phút ngày 27/01/2023 (nhằm ngày 

06/01/2023 Âm lịch). 

2. Tổ chức Giải Bóng chuyền nữ các đội mạnh huyện Trà Bồng: 

Thời gian: Từ ngày 03/02 đến ngày 06/02/2023 (nhằm ngày 13/01 đến 

ngày 16/01/2023 Âm lịch). 

3. Tổ chức Giải Cờ tướng truyền thống huyện Trà Bồng: 

Thời gian: Từ ngày 08/02 đến ngày 11/02/2023 (nhằm ngày 18/01 đến 

ngày 21/01/2023Âm lịch). 

4. Tổ chức các hoạt động Thư viện:  

Thời gian: từ ngày 19/01 đến ngày 28/01/2023 (nhằm ngày 28/12/2022 

đến ngày 07/01/2023 Âm lịch). 
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- Hái hoa Mùa Xuân: Ngày 31/01/2023 (nhằm ngày 10/01/2023 âm 

lịch). 

5. Tổ chức Tết trồng cây: Thời gian: Ngày 01/02/2023 (nhằm ngày 

11/01/2023 Âm lịch). 

B. CHƯƠNG TRÌNH CỤ THỂ: 

I. Đi thăm, chúc Tết một số cơ quan, đơn vị, địa phương và các đồng 

chí nguyên Lãnh đạo tỉnh và thân nhân (tham gia cuộc Khởi nghĩa Trà Bồng 

và miền Tây Quảng Ngãi), các đồng chí nguyên là Bí thư, Phó Bí thư, Chủ 

tịch HĐND, UBND; PCT HĐND, UBND; Chủ tịch UBMTTQVN, các đồng 

chí UVBTV Huyện ủy đã nghỉ hưu hiện đang sinh sống trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi; thân nhân các đồng chí là Bí thư, Phó Bí thư, Chủ tịch HĐND, 

UBND; PCT HĐND, UBND; Chủ tịch UBMTTQVN; các đồng chí UVBTV 

Huyện ủy đã từ trần (trong 03 năm trở lại đây); các đối tượng chính sách, 

bệnh nhân lưu trú tại Trung tâm Y tế huyện: 

1. Đoàn 1: Đi thăm, chúc Tết các đồng chí nguyên Lãnh đạo tỉnh và thân 

nhân (tham gia cuộc Khởi nghĩa Trà Bồng và miền Tây Quảng Ngãi), các đồng 

chí nguyên Lãnh đạo huyện tại thành phố Quảng Ngãi, Đức Phổ; thăm thân nhân 

nguyên Lãnh đạo huyện tại thành phố Quảng Ngãi; thăm một số đồng chí nguyên 

Lãnh đạo huyện tại huyện Trà Bồng. 

- Đồng chí Đặng Minh Thảo - TUV, Bí thư Huyện ủy, làm Trưởng đoàn; 

- Đồng chí Phùng Tấn Nhỏ - HUV, Chánh Văn phòng huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện. 

2. Đoàn 2: Đi thăm, chúc Tết các đồng chí nguyên Lãnh đạo huyện và 

thăm thân nhân các đồng chí nguyên Lãnh đạo huyện tại huyện Bình Sơn; thăm 

một số đồng chí nguyên Lãnh đạo huyện tại huyện Trà Bồng. 

- Đồng chí Phạm Minh Long - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch 

HĐND huyện, làm Trưởng đoàn; 

- Đồng chí Nguyễn Quang Hiếu - Phó Chánh Văn phòng huyện. 

- Đại diện Lãnh đạo Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

3. Đoàn 3: Đi thăm, chúc Tết các đồng chí nguyên Lãnh đạo huyện; thăm 

gia đình chính sách, người có công tại các xã Trà Tây. 

- Đồng chí Hoàng Anh Ngọc - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND 

huyện, làm Trưởng đoàn; 

- Đồng chí Hồ Văn Tiến - HUV, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam huyện; 

- Đồng chí Hồ Thị Vi Na - HUV, Bí thư Đảng ủy xã Trà Tây; 

- Đồng chí Nguyễn Thanh Hải - Phó Chánh Văn phòng huyện; 
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- Đại diện Lãnh đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện. 

- Lãnh đạo UBND xã Trà Tây. 

4. Đoàn 4: Đi thăm thân nhân nguyên Lãnh đạo huyện tại xã Trà Thủy; thăm 

gia đình chính sách tại các xã: Trà Giang, Trà Thủy. 

- Đồng chí Lê Kim Trinh - UVBTV Huyện ủy, Trưởng Ban Dân vận - Chủ 

tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, làm Trưởng đoàn; 

- Đồng chí Nguyễn Văn Hưng - HUV, Bí thư Đảng ủy xã Trà Giang; 

- Đồng chí Nguyễn Tấn Trung - HUV, Trưởng Ban Pháp chế HĐND 

huyện; 

- Đồng chí Ngô Thị Tâm - Phó Chánh Văn phòng huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND các xã: Trà Giang, Trà Thủy. 

5. Đoàn 5: Đi thăm, chúc Tết nguyên Lãnh đạo huyện tại thị trấn Trà 

Xuân; thăm thân nhân nguyên Lãnh đạo huyện tại thị trấn Trà Xuân; thăm gia 

đình chính sách thị trấn Trà Xuân. 

- Đồng chí Lê Văn Tuấn - UVBTV Huyện ủy, Bí thư Đảng ủy thị trấn Trà 

Xuân, làm Trưởng đoàn; 

- Đồng chí Phùng Tấn Nhỏ - HUV, Chánh Văn phòng huyện; 

- Đồng chí Phạm Sơn - HUV, Phó Giám đốc Trung tâm Chính trị huyện; 

- Đồng chí Lê Thị Minh Hà - Phó Trưởng Ban KT-XH HĐND huyện; 

6. Đoàn 6: Đi thăm, chúc tết các đồng chí nguyên Lãnh đạo huyện, thân 

nhân nguyên Lãnh đạo huyện tại các xã: Trà Bình và Trà Phú; thăm gia đình 

chính sách tại các xã: Trà Phú và Trà Bình. 

- Đồng chí Nguyễn Duy Trí - UVBTV Huyện ủy, Chủ nhiệm Cơ quan Ủy 

ban Kiểm tra - Thanh tra huyện, làm Trưởng đoàn; 

- Đồng chí Trần Văn Sương - HUV, Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Đồng chí Lê Anh Chiến - HUV, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

- Đồng chí Nguyễn Quang Tuấn - HUV, Bí thư Đảng ủy xã Trà Bình; 

- Đồng chí Võ Tiến Thế - HUV, Bí thư Đảng ủy xã Trà Phú; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND các xã: Trà Bình và Trà Phú. 

7. Đoàn 7: Đi thăm thân nhân nguyên Lãnh đạo huyện, gia đình chính sách 

tại các xã: Trà Hiệp và Trà Thanh. 

- Đồng chí Lê Thị Hồng Hải - UVBTV Huyện ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo 

Huyện ủy kiêm Giám đốc Trung tâm Chính trị huyện, làm Trưởng đoàn;  

- Đồng chí Phạm Văn Vỹ - HUV, Phó Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy; 

- Đồng chí Đinh Văn Phú - HUV, Bí thư Đảng ủy xã Trà Hiệp; 

- Đồng chí Hồ Văn Thịnh - HUV, Chủ tịch UBND xã Trà Thanh; 
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- Đồng chí Bùi Dương Khôi - HUV, Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND các xã: Trà Hiệp và Trà Thanh. 

8. Đoàn 8: Đi thăm, chúc Tết các đồng chí nguyên Lãnh đạo huyện tại các 

xã: Trà Tân, Trà Bùi; thăm thân nhân nguyên Lãnh đạo huyện, gia đình chính 

sách tại các xã: Trà Tân, Trà Bùi. 

- Đồng chí Võ Đức Thế - UVBTV Huyện ủy, Phó Chủ tịch HĐND huyện, 

làm Trưởng đoàn;  

- Đồng chí Nguyễn Thái Bình - HUV, Viện trưởng Viện Kiểm sát Nhân 

dân huyện. 

- Đồng chí Đinh Thị Thu Hương - HUV, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào 

tạo huyện; 

-  Đồng chí Hoàng Thị Lan Anh - Phó Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND các xã: Trà Tân, Trà Bùi. 

9. Đoàn 9: Đi thăm, chúc tết các đồng chí nguyên Lãnh đạo huyện, thân 

nhân nguyên Lãnh đạo huyện tại các xã Trà Phong; thăm gia đình chính sách tại 

Trà Phong. 

- Đồng chí Lương Việt Long - UVBTV Huyện ủy, Trưởng Công an huyện, 

làm Trưởng đoàn; 

- Đồng chí Đỗ Đình Phương - HUV, Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Đồng chí Nguyễn Thanh Quang - HUV, Bí thư Đảng ủy xã Trà Phong; 

- Đồng chí Lê Công Hào - Phó Chánh Văn phòng huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện. 

- Đại diện Lãnh đạo UBND xã Trà Phong. 

10. Đoàn 10: Đi thăm gia đình chính sách tại xã Hương Trà. 

- Đồng chí Hồ Thị Vân - UVBTV Huyện ủy, Trưởng Cơ quan Tổ chức - 

Nội vụ, làm Trưởng đoàn;  

- Đồng chí Nguyễn Thế Kiều - HUV, Trưởng Ban KT- XH, HĐND huyện; 

- Đồng chí Hồ Thị Hưng - HUV, Bí thư Đảng ủy xã Hương Trà; 

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

- Đại diện Lãnh đạo UBND xã Hương Trà. 

11. Đoàn 11: Đi thăm nguyên Lãnh đạo huyện tại xã Trà Sơn; thăm thân 

nhân các đồng chí nguyên Lãnh đạo huyện tại xã Trà Sơn; thăm gia đình chính 

sách tại các xã: Trà Sơn và Trà Lâm. 

- Đồng chí Phạm Minh Long - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch 

HĐND huyện, làm Trưởng đoàn; 

- Đồng chí Nguyễn Thanh Tuấn - HUV, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi 

trường huyện; 
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- Đồng chí Nguyễn Thanh Tùng - HUV, Chủ tịch LĐLĐ huyện; 

- Đồng chí Hồ Kim Dũng - HUV, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Đồng chí Trương Công Lâm - HUV, Trưởng Phòng Lao động-TB&XH 

huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND các xã: Trà Sơn và Trà Lâm. 

12. Đoàn 12: Đi thăm thân nhân nguyên Lãnh đạo huyện tại xã Sơn Trà; 

thăm gia đình chính sách tại xã Sơn Trà. 

- Đồng chí Hồ Văn Thịnh - UVBTV Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND 

huyện, làm Trưởng đoàn; 

- Đồng chí Nguyễn Quốc Bảo - HUV, Phó trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội 

vụ huyện; 

         - Đồng chí Hồ Thị Thập - HUV, Bí thư Đảng ủy xã Sơn Trà; 

- Đại điện Lãnh đạo Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện. 

- Đại diện lãnh đạo UBND xã Sơn Trà. 

13. Đoàn 13: Đi thăm gia đình chính sách tại xã Trà Xinh. 

- Đồng chí Hồ Văn Hùng - UVBTV Huyện ủy, Chỉ huy Trưởng BCH Quân 

sự huyện, làm Trưởng đoàn; 

- Đồng chí Hồ Thanh Thuyền - HUV, Trưởng Phòng Dân tộc huyện; 

- Đồng chí Võ Văn Diệp - HUV, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin 

huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND xã Trà Xinh. 

14. Đoàn 14: Thăm các đơn vị trực tết gồm: BCH Quân sự huyện, Công an 

huyện, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện, Đội quản lý đô thị 

và các CTCC; bệnh nhân đang lưu trú tại Trung tâm Y tế huyện. 

- Mời đại diện Thường trực Huyện ủy, làm Trưởng đoàn; 

- Mời đại diện Thường trực HĐND huyện; 

- Mời đại diện Lãnh đạo UBND huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng huyện. 

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện; 

15. Thời gian đi: Do Trưởng đoàn quyết định, đảm bảo hoàn thành trước 

ngày 17/01/2023 (tức ngày 26/12/2022 Âm lịch). 

  16. Mức quà tặng và kinh phí thực hiện 

  - Gia đình chính sách tại các xã, thị trấn: Mỗi suất quà là 1.000.000 đồng 

gồm tiền mặt (500.000 đồng/xuất) và phần quà (500.000 đồng/xuất).  

  - Thăm các đồng chí nguyên Lãnh đạo huyện và các đồng chí nguyên Ủy 

viên Ban Thường vụ Huyện ủy đã nghỉ hưu hiện đang sinh sống trên địa bàn 
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tỉnh Quảng Ngãi: Mỗi suất quà 1.000.000 đồng gồm tiền mặt (500.000 

đồng/xuất) và phần quà (500.000 đồng/xuất).  

- Thăm các đồng chí, thân nhân Lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ (tham gia 

cuộc Khởi nghĩa Trà Bồng và miền Tây Quảng Ngãi): Mỗi suất quà 1.500.000 

đồng gồm tiền mặt (1.000.000 đồng/xuất) và phần quà (500.000 đồng/xuất). 

- Thăm thân nhân đồng chí Đào Du, các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Huyện 

ủy qua các thời kỳ; thân nhân các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Thường vụ 

Huyện ủy và Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND, Phó Chủ tịch UBND huyện, 

Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện không phải Ủy viên Ban 

Thường vụ Huyện ủy huyện đã từ trần trong 03 năm gần nhất: Mỗi suất quà là 

1.000.000 đồng gồm tiền mặt (500.000 đồng/xuất) và phần quà (500.000 

đồng/xuất). 

 - Thăm các đơn vị trực Tết: Mỗi phần quà 1.500.000 đồng (500.000 

đồng/xuất quà và 1.000.000 đồng/tiền mặt), riêng Trung tâm Y tế (02 cơ sở) 

ngoài thăm trực Tết, thăm bệnh nhân lưu trú với mức 200.000 đồng/bệnh nhân.  

- Tổng kinh phí đi thăm: 163.500.000 đồng, từ nguồn ngân sách huyện. 

(Cụ thể theo phụ lục đính kèm). 

17. Đơn vị chuẩn bị quà và phục vụ các Đoàn đi thăm 

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện: Đầu mối chuẩn bị tiền, 

quà đối với các nội dung nêu trên, cử cán bộ cùng đi với các Đoàn để phục vụ 

quà tặng.  

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện trên cơ sở dự trù kinh phí thuộc Kế 

hoạch này, tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí để thực hiện. 

- Các phòng, ban ngành liên quan cử Lãnh đạo tham gia các Đoàn để đi 

thăm tết, đảm bảo đúng thời gian quy định. 

- Văn phòng huyện bố trí xe để các Đoàn đi thăm, đảm bảo thời gian. 

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện có trách nhiệm cử 

phóng viên đi cùng các Đoàn để đưa tin.  

18. UBND các xã, thị trấn: Cử Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn tham gia 

với các Đoàn đi thăm, tặng quà các gia đình chính sách, các đơn vị trên địa bàn. 

II. Tổ chức dọn vệ sinh và treo cờ Tổ quốc: 

1. Nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ bảo vệ môi trường, đảm bảo mỹ quan xanh 

- sạch - đẹp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, UBND 

huyện đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội huyện và yêu cầu các cơ quan, ban 

ngành huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức huy động toàn thể cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân tổng vệ sinh môi trường khu vực 

cơ quan, đơn vị, trường học, khu dân cư, các cơ sở sản xuất kinh doanh, khu vực 

công cộng, các trục đường chính, đường làng ngõ xóm, khu vực chợ, các điểm 

vui chơi giải trí… hoàn thành trước ngày 17/01/2023 (tức ngày 26/12/2022 Âm 

lịch). 
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2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm tổ chức thực hiện 

duy trì công tác quét dọn, thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn 

huyện và xử lý đúng quy định, đảm bảo vệ sinh môi trường sạch, đẹp trước, 

trong và sau Tết.  

3. Các cơ quan, ban ngành huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện treo cờ 

Tổ quốc và băng rôn theo sự hướng dẫn của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

từ ngày 20/01/2023 đến hết ngày 26/01/2023 (nhằm ngày 29/12/2022 đến hết 

ngày 05/01/2023 Âm lịch). 

UBND các xã, thị trấn thông báo cho Nhân dân trên địa bàn treo cờ Tổ 

quốc theo thời gian nêu trên, treo cờ đúng quy định, thay những cờ cũ, cờ phai 

màu bằng cờ mới để tạo mỹ quan, trang trọng.  

III. Tổ chức Lễ dâng hương Đền tưởng niệm liệt sỹ huyện:  

1. Thời gian tổ chức Lễ: Lúc 08 giờ 00 phút, ngày 17/01/2023. Các đại 

biểu huyện tập trung tại Trụ sở UBND huyện lúc 6 giờ 45 phút để cùng xuất 

phát. 

2. Địa điểm: Đền Tưởng niệm liệt sỹ huyện (tại xã Trà Phong). 

3. Thành phần tham dự: 

a) Ở huyện: 

- Đại diện Thường trực Huyện ủy; 

- Đại diện Thường trực HĐND huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo Hội Cựu chiến binh huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo Công an huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện. 

b) Ở xã Trà Phong: 

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban 

MTTQVN xã; 

- Cán bộ và Nhân dân xã Trà Phong (giao UBND xã thông báo). 

4. Phân công trách nhiệm: 

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện chuẩn bị 01 vòng hoa, 

nhang, đèn, phẩm vật … phục vụ Lễ. 

- Đề nghị Huyện đoàn Trà Bồng chỉ đạo Đoàn xã Trà Phong tổ chức dọn vệ 

sinh khu vực Đền tưởng niệm để phục vụ buổi Lễ. 

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện cử phóng viên đến 

dự và đưa tin. 
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- Công an huyện bố trí xe Cảnh sát giao thông dẫn đường; 02 đồng chí 

khiêng vòng hoa. 

- UBND xã Trà Phong thông báo cho Nhân dân tham dự buổi Lễ. 

5. Kinh phí thực hiện: Dự kiến khoảng 7.000.000 đồng, từ nguồn ngân 

sách huyện. 

IV. Tổ chức viếng Liệt sỹ tại Nghĩa trang Liệt sỹ huyện: 

1. Thời gian tổ chức Lễ: Lúc 07 giờ 30 phút, ngày 18/01/2023. Toàn thể 

cán bộ, công chức tập trung tại Quảng trường 28/8 vào lúc 07 giờ 00 phút để 

cùng xuất phát theo Đoàn. 

2. Địa điểm: Nghĩa trang liệt sỹ huyện Trà Bồng (tại xã Trà Sơn). 

3. Thành phần tham dự 

a) Ở huyện: 

- Lãnh đạo Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam huyện; 

- Lãnh đạo Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Lãnh đạo và cán bộ, công chức, viên chức các Cơ quan tham mưu giúp 

việc Huyện ủy, các cơ quan, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội huyện. 

- Mời đại diện Lãnh đạo và cán bộ, công chức, công nhân viên của các cơ 

quan, đơn vị tỉnh đóng trên địa bàn huyện. 

b) Ở xã Trà Sơn: 

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

- Cán bộ và Nhân dân xã Trà Sơn (giao UBND xã Trà Sơn thông báo). 

4. Phân công trách nhiệm: 

- Yêu cầu lãnh đạo các cơ quan, ban ngành phân công cán bộ, công chức 

tham dự Lễ viếng Liệt sỹ tại Nghĩa trang liệt sỹ huyện đầy đủ. 

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện chuẩn bị 02 vòng hoa, 

bố trí cờ, bàn thờ, nhang, đèn, phẩm vật… phục vụ Lễ. 

- Đề nghị Huyện đoàn Trà Bồng chỉ đạo Đoàn thanh niên xã Trà Sơn tổ 

chức dọn vệ sinh Nghĩa trang liệt sỹ huyện.  

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện chuẩn bị âm thanh, 

nhạc nghi lễ phục vụ Lễ viếng, cử phóng viên đến dự và đưa tin. 

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện điều hành chương trình lễ; bố trí đội tiêu 

binh danh dự.  

- Công an huyện bố trí xe Cảnh sát giao thông dẫn đường; 04 đồng chí 

khiêng vòng hoa. 



10 
 

- UBND các xã: Trà Phú, Trà Bình, Trà Tân, Trà Phong và thị trấn Trà 

Xuân có trách nhiệm tu sửa, dọn vệ sinh và tổ chức Lễ viếng Liệt sỹ tại Nghĩa 

trang Liệt sỹ. Uỷ ban nhân dân các xã: Trà Thủy, Trà Giang, Trà Hiệp, Trà Lâm 

tổ chức lễ viếng hương tại nhà bia tưởng niệm của địa phương mình. 

 5. Kinh phí thực hiện: Dự kiến khoảng 8.500.000 đồng, từ nguồn ngân 

sách huyện. 

V. Tổ chức trực cơ quan trong các ngày nghỉ Tết: 

1. Nội dung: Để bảo vệ tài sản của cơ quan, đơn vị, địa phương và xử lý 

kịp thời những công việc đột xuất trong những ngày nghỉ Tết Nguyên đán Quý 

Mão năm 2023. 

2. Thời gian: từ ngày 20/01 đến hết ngày 26/01/2023 (nhằm ngày 

29/12/2022 đến hết ngày 05/01/2023 Âm lịch). 

3. Địa điểm: Tại Trụ sở cơ quan, ban, ngành, hội đoàn thể huyện và UBND 

các xã, thị trấn. 

4. Phân công nhiệm vụ: Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, UBND các 

xã, thị trấn trên địa bàn huyện bố trí cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động trực cơ quan, đơn vị 24/24 giờ trong những ngày nghỉ Tết Nguyên đán. 

Lập danh sách gửi về UBND huyện (qua Văn phòng huyện), Công an huyện và 

Ban Chỉ huy Quân sự huyện trước ngày 18/01/2023. 

VI. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao mừng 

Đảng - mừng Xuân và đón giao thừa mừng Xuân Quý Mão 2023: 

1. Tại xã Trà Phong, huyện Trà Bồng 

1.1. Chiếu phim lưu động  

- Thời gian: từ ngày 13/01/2023 - 17/01/2023 (nhằm ngày 22 -26/12/2022 

Âm lịch).  

- Địa điểm: tại Nhà Văn hoá xã Trà Phong. 

1.2. Tổ chức Chương trình văn nghệ mừng Đảng - mừng Xuân Quý Mão 

năm 2023 

- Nội dung: Biểu diễn ca múa nhạc ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước 

phục vụ nhân dân nhân dịp đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. 

- Thời gian: 19 giờ 00 phút ngày 18/01/2023 (nhằm ngày 27/12/2022 Âm 

lịch). 

- Địa điểm: tại Nhà Văn hoá xã Trà Phong. 

2. Tại thị trấn Trà Xuân, huyện Trà Bồng 

2.1. Tổ chức Chương trình văn nghệ Đêm hội đón giao thừa mừng 

Xuân Qúy Mão năm 2023 tại Quảng trường 28/8 

- Nội dung: Biểu diễn ca, múa, nhạc ca ngợi quê hương, đất nước phục vụ 

Nhân dân nhân dịp đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. 
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- Thời gian: 20 giờ 00 phút, ngày 21/01/2023 (nhằm ngày 30/12/2022 Âm 

lịch). 

- Địa điểm: Tại Quảng trường 28/8. 

2.2. Hoạt động thư viện và tổ chức hái hoa mùa Xuân 

* Hoạt động thư viện: 

- Nội dung: Trưng bày sách, báo với chủ đề “Sách, báo Xuân, nội dung về 

Đảng, Bác Hồ ”. 

- Thời gian trưng bày: Từ ngày 19/01/2023 đến ngày 28/01/2023 (nhằm 

ngày 28/12/2022 đến ngày 07/01/2023 Âm lịch). 

- Địa điểm: Phòng Thư viện Trung tâm Truyền thông -Văn hóa -Thể thao 

huyện. 

* Tổ chức hái hoa mùa Xuân: Vào lúc 16h00 phút, ngày 31/01/2023 

(nhằm ngày 10/01/2023 Âm lịch). 

- Địa điểm: Phòng Thư viện Trung tâm Truyền thông -Văn hóa -Thể thao 

huyện. 

2.3. Tổ chức hoạt động thể dục, thể thao 

a) Tổ chức giải bóng chuyền nữ các đội mạnh huyện Trà Bồng 

- Thời gian: Từ ngày 03/02 đến ngày 06/02/2023 (nhằm ngày 13/01 đến 

ngày 16/01/2023 Âm lịch). 

- Địa điểm: Nhà thi đấu huyện Trà Bồng. 

b) Tổ chức Giải Cờ tướng truyền thống huyện Trà Bồng mừng Đảng - 

mừng Xuân Quý Mão năm 2023 

- Thời gian: Từ ngày 08/02 đến ngày 11/02/2023 (nhằm ngày 18/01 đến 

ngày 21/01/2023 Âm Lịch). 

c) Địa điểm: Nhà thi đấu huyện Trà Bồng. 

3. Tổ chức thực hiện: 

- Giao Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện chủ trì, phối 

hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị nội dung, tổ chức Chương trình văn 

nghệ mừng Đảng - mừng Xuân, đón giao thừa; hoạt động thư viện và tổ chức hái 

hoa mùa Xuân; các hoạt động thể dục, thể thao mừng Xuân Quý Mão năm 2023. 

- Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị 

trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao, thông báo rộng rãi đến cán bộ và 

Nhân dân trên địa bàn về thời gian và địa điểm tổ chức các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, TDTT mừng Đảng - mừng Xuân Quý Mão 2023. 

VII. Trang trí đèn, hoa khu vực đường một chiều thị trấn, Quảng 

Trường 28/8 và trang trí tại các xã, thị trấn chuẩn bị đón Tết Nguyên đán 

Quý Mão: 
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1. Mục đích, yêu cầu: Nhằm tạo mỹ quan đô thị xanh - sạch - đẹp và tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi, mừng Đảng, mừng xuân Quý Mão năm 2023. 

2. Thời gian: Bắt đầu từ ngày 11/01/2023 (nhằm ngày 20/12/2022 Âm 

lịch). 

3. Địa điểm: Đường một chiều thị trấn Trà Xuân, Quảng trường 28/8 và 

UBND các xã, thị trấn. 

4. Tổ chức thực hiện: 

- Giao trách nhiệm cho Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chủ trì, phối hợp 

với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện cắt tỉa cây xanh, làm cỏ, vệ sinh 

mặt đường; trang trí đèn, hoa khu vực đường một chiều thị trấn Trà Xuân và 

Quảng trường 28/8 tạo không khí sôi nổi, phấn khởi, mừng Đảng, mừng Xuân 

trên địa bàn huyện. 

- UBND thị trấn Trà Xuân có trách nhiệm phối hợp với Phòng Văn hóa và 

Thông tin huyện; Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện; Phòng 

Kinh tế và Hạ tầng huyện tổ chức việc treo đèn, hoa và treo khẩu hiệu nhằm tạo 

mỹ quan cho địa phương. 

VIII. Tuyên truyền cổ động, trực quan mừng Đảng, mừng Xuân Qúy 

Mão và tuyên truyền 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2023): 

1. Thời gian: Từ ngày 20/01/2023 đến ngày 06/02/2023 (nhằm ngày 

29/12 đến ngày 16/01 Âm lịch). 

2. Địa điểm: Tại đường một chiều thị trấn Trà Xuân; Trung tâm xã Trà 

Phong và Quảng trường 28/8. 

3. Tổ chức thực hiện: Giao trách nhiệm cho Trung tâm Truyền thông - 

Văn hóa - Thể thao huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan 

thực hiện tuyên truyền theo đúng nội dung kế hoạch đã đề ra. 

IX. Cấp các mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số trên địa 

bàn huyện: 

1. Thời gian: Hoàn thành trước ngày 16/01/2023 (nhằm ngày 25/12/2022 

Âm lịch). 

2. Địa điểm: UBND các xã, thị trấn. 

3. Tổ chức thực hiện: 

- Phòng Dân tộc huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên 

quan khẩn trương tổ chức thực hiện cấp phát các mặt hàng thiết yếu cho đồng 

bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện theo đúng đối tượng và bảo đảm tiến độ. 

Theo dõi, đôn đốc UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện cấp phát; tổ chức 

kiểm tra, giám sát quá trình thực hiện của các xã, thị trấn đảm bảo đúng mục 

đích, yêu cầu đề ra. Tổng hợp tình hình và kết quả thực hiện, báo cáo UBND 

huyện trước Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. 
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- UBND các xã, thị trấn niêm yết danh sách đối tượng được thụ hưởng và 

kế hoạch thời gian, địa điểm cấp phát tại trụ sở UBND xã, thị trấn; việc chọn địa 

điểm, thời gian cấp phát phải thuận tiện cho các đối tượng đến nhận hàng hóa 

được dễ dàng; danh sách nhận hàng phải có chữ ký hoặc điểm chỉ của người 

nhận hàng và xác nhận của UBND xã, thị trấn để làm chứng từ kiểm tra, thanh 

quyết toán. 

X. Chào cờ đầu năm: Vào sáng ngày 22/01/2023 (Sáng mùng một Tết). 

Ủy ban nhân dân huyện không tổ chức chào cờ đầu năm; đề nghị Thủ 

trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện, UBND các xã, thị trấn thông báo cho cán 

bộ, công chức, viên chức và người lao động dự chào cờ đầu năm tại địa phương 

nơi mình cư trú. 

XI. Tổ chức họp trực báo đầu năm: 

1. Thành phần:  

- Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện. 

- Lãnh đạo Công an huyện, Cơ quan Quân sự huyện, Hạt Kiểm lâm, 

Trung tâm Y tế huyện. 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện. 

- Văn phòng huyện: C, các PVP, các CV. 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

2. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 27/01/2023 (nhằm ngày 

06/01/2023 năm Quý Mão). 

3. Địa điểm: Phòng họp số 03 - UBND huyện. 

4. Phân công nhiệm vụ: 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn chuẩn bị báo cáo 

bằng văn bản về tình hình trước, trong và sau Tết gửi về UBND huyện trước 

ngày 26/01/2023 (tức ngày 05/01/2023 Âm lịch) và báo cáo trước cuộc họp trực 

báo.  

- Văn phòng huyện (Bộ phận kinh tế tổng hợp) tổng hợp báo cáo tình hình 

trước, trong và sau Tết để phục vụ cuộc họp.  

XII. Tổ chức Tết trồng cây: 

1. Mục đích: Nhằm bảo vệ tài nguyên môi trường, giữ được màu 

xanh cây cỏ, vì chất lượng cuộc sống của người dân. 

2. Thời gian: Ngày 01/02/2023 (nhằm ngày 11/01/2023 Âm lịch). 

3. Địa điểm: Tại đèo Eo Chim, xã Hương Trà. 

4. Tổ chức thực hiện: 

- Giao cho các cơ quan ban ngành, các Hội đoàn thể huyện, UBND các 

xã, thị trấn phát động và tuyên truyền mục đích ý nghĩa của “Tết trồng cây đời 

đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Quý Mão năm 2023. 
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- Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện chủ trì, phối 

hợp với các cơ quan ban ngành, các Hội đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn 

tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch và dự toán để thực hiện phát động 

“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Quý Mão năm 2023. 

- Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Trung tâm Truyền thông - Văn 

hóa - Thể thao huyện tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục về mục đích, ý 

nghĩa của “Tết trồng cây”; vận động các cơ quan, đơn vị, Hội đoàn thể và Nhân 

dân trên địa bàn tích cực tham gia trồng cây, trồng rừng, bảo vệ rừng, nâng cao 

nhận thức của các tầng lớp Nhân dân về ý nghĩa, vai trò, tác dụng to lớn của 

rừng trong phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ môi trường, góp phần giảm nhẹ 

thiên tai và thích ứng với biến đổi khí hậu. Kịp thời tuyên truyền, đưa tin phản 

ánh những địa phương, đơn vị, cá nhân thực hiện tốt “Tết trồng cây đời đời nhớ 

ơn Bác Hồ”. 

- Đối với UBND các xã, thị trấn: Tùy theo tình hình cụ thể của từng địa 

phương, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn huy động cán bộ công chức, viên chức 

và Nhân dân tổ chức Lễ phát động ra quân đầu năm và tổ chức tết trồng cây theo 

chỉ đạo của UBND huyện nhằm tạo khí thế vui tươi, phấn khởi trong những 

ngày đầu năm mới. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện các hoạt động trước, trong và sau 

Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ 

quan, ban ngành liên quan và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện. 

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời)./. 
 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT. UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQVN huyện; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;  

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy; 

- Các cơ quan, ban, ngành huyện; 

- Công an huyện; 

- Ban Chỉ huy quân sự huyện; 

- Trung tâm Y tế huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Văn phòng huyện: CVP, PCVP, các CV; 

- Lưu: VT(HaL). 

 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
Hoàng Anh Ngọc 
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